Dengan pendekatan ini, diharapkan penelitian dapat

menggali relevansi mendalam antara nilai-nilai sufistik dalam Sirrul Asrar dan tantangan

eksistensial manusia masa kini.

Hasil dan Pembahasan

Biografi Syekh Abdul Qodir Al-Jailani dalam Sirrul Asrar

Syekh Abdul Qodir Al-Jailani(470–561 H / 1077–1166 M) adalah seorang ulama

besar, sufi, dan pendakwah mazhab Hanbali yang berasal dari wilayah Jilan atau Kailan di

Persia (kini Iran), di selatan Laut Kaspia. Ia dikenal luas sebagai pendiri tarekat Qadiriyah,

salah satu tarekat sufi tertua dan paling berpengaruh dalam tradisi Islam.